АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2023 № 72

г. Слободской

Об утверждении Перечня муниципальных услуг

предоставляемых на территории Слободского района

    В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых на

территории Слободского района согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Слободского района от 10.03.2020 №262 «Об утверждении Перечня

муниципальных услуг, предоставляемых на территории Слободского

муниципального района Кировской области».

    3. Опубликовать данное постановление в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Слободского района                                               А.И. Костылев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Слободского района

от 19.01.2023  № 72

Перечень муниципальных услуг

 предоставляемых на территории Слободского района

№

п/п

Наименование муниципальной услуги в соответствии с

регламентом

1.

Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

2.  Выдача разрешения на строительство объекта капитального

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства и внесение

изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

3.  Направление уведомления о соответствии построенных или

реконструированных объектов индивидуального жилищного

строительства или садового дома требованиям законодательства

Российской Федерации о градостроительной деятельности

4.  Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального

жилищного строительства или садового дома на земельном участке

5.

Выдача градостроительного плана земельного участка

6.

Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки

помещения в многоквартирном доме

7.
Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального

строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального

строительства

2

8.
Выдача сведений из информационной системы обеспечения

градостроительной деятельности на территории муниципального

образования

9.  Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных

конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого

разрешения

10.

Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

11.

Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого

помещения в жилое помещение

12.  Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

строительства с привлечением средств материнского (семейного)

капитала

13.  Выдача разрешения на использование земель или земельного участка,

которые находятся в муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитута,

публичного сервитута

14.
Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории

15.  Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, и земельных

участков, находящихся в частной собственности

16.  Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к

определенной категории земель или перевод земель или земельных

участков в составе таких земель из одной категории в другую

категорию

17.  Установление сервитута в отношении земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной собственности

или государственная собственность на который не разграничена

18.
Предоставление земельных участков государственной или

муниципальной собственности, на торгах

19.

Предварительное согласование предоставления земельного участка

20.  Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной собственности,

без проведения торгов

3

21.  Предоставление земельного участка, находящегося в государственной

или муниципальной собственности, гражданину или юридическому

лицу в собственность бесплатно

22.  Установление публичного сервитута в соответствии с Главой V.7.

Земельного кодекса Российской Федерации

23.  Присвоение квалификационных категорий спортивным судьям

«Спортивный судья третьей категории» и

«Спортивный судья второй категории

24.

Присвоение спортивных разрядов

25.
Организация отдыха и

оздоровления детей в каникулярное время

26.  Приѐм заявлений о зачислении в муниципальные общеобразовательные

организации Слободского района, реализующие программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования

27.  Предоставление ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой

(попечительством), в приемной семье

28.  Установление опеки, попечительства (в том числе предварительных

опеки и попечительства), патроната, освобождение опекуна

(попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении

несовершеннолетних граждан

29.  Постановка на учет и направление детей в

муниципальные образовательные организации,

реализующие образовательные программы дошкольного образования

30.  Прием в муниципальные образовательные организации Слободского

района, реализующие дополнительные общеобразовательные

программы

31.  Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трех и более детей,

земельных участков, расположенных на территории муниципального

образования